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БЕЛЕЖКА ПО ТОЧКИ I/A 

От: Генералния секретариат на Съвета 

До: Комитета на постоянните представители/Съвета 

Относно: Заключения относно напредъка, постигнат от група „Кодекс за 
поведение“ (Данъчно облагане на предприятия) по време на 
испанското председателство 

– Одобряване 
  

1. В съответствие със своя мандат група „Кодекс за поведение“ докладва редовно на 

Съвета за напредъка в работата си. Последният шестмесечен доклад на работната 

група до Съвета е изложен в док. 15757/23 + ADD 1 – 12. 

2. Проектът за заключения на Съвета относно напредъка, постигнат от група „Кодекс за 

поведение“ по време на испанското председателство, беше разгледан на заседанието 

на група „Кодекс за поведение“ (Данъчно облагане на предприятия) от 22 ноември 

2023 г. Всички делегации подкрепят текста, поместен в приложението. 

3. Във връзка с това Комитетът на постоянните представители се приканва да препоръча 

на Съвета по икономически и финансови въпроси да одобри заключенията като точка 

А на 8 декември 2023 г.
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ПРИЛОЖЕНИЕ 

Заключения на Съвета 

относно напредъка, постигнат от група „Кодекс за поведение“ (Данъчно облагане 

на предприятия) 

по време на испанското председателство 

 

Съветът на Европейския съюз: 

 

1. ПРИВЕТСТВА напредъка, постигнат от група „Кодекс за поведение“ по време на 

испанското председателство, по-специално по отношение на преразглеждането през 

октомври 2023 г. на списъка на ЕС на юрисдикциите, неоказващи съдействие за 

данъчни цели; ОДОБРЯВА доклада на групата, изложен в док. 15757/23 + ADD 1 – 12; 

ОДОБРЯВА новия многогодишен работен пакет, изложен в док. 13649/23; 

 

2. ОДОБРЯВА оценките за замразяването, по които групата постигна съгласие, и 

ОТПРАВЯ ИСКАНЕ към нея да продължи да наблюдава замразяването и 

изпълнението на премахването; ПРИВЕТСТВА текущите дискусии относно процеса 

на уведомяване; ПОДКРЕПЯ съгласуваните от групата оценки на действителното 

въздействие на отделните мерки и ОТПРАВЯ ИСКАНЕ към групата да продължи да 

наблюдава отделните мерки; 

 

3. ПРИВЕТСТВА положителното въздействие на Кодекса за поведение и дейността 

на групата върху ограничаването на вредните данъчни практики и намаляването на 

преференциалните данъчни режими както на равнището на Съюза, така и в световен 

мащаб; ПРИЗОВАВА групата да продължи ефективния диалог с юрисдикциите и 

наблюдението, така че юрисдикциите да продължат да изпълняват съответните си 

ангажименти и да спазват критериите на ЕС за включване в списъка в съответствие с 

договорените срокове; 
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4. ПРИВЕТСТВА по-специално напредъка, постигнат от юрисдикциите, които 

приключиха реформата на своите режими за освобождаване от данъчно облагане на 

доходите от чуждестранни източници, като спазиха предложения срок, както и 

текущия диалог с някои други юрисдикции, които са в процес на реформиране на този 

режим; също така ПРИВЕТСТВА напредъка, постигнат с юрисдикциите, които не 

налагат данъци или налагат незначителни данъци, в рамките на наблюдението на 

прилагането на изискванията за икономическа същност съгласно критерий 2.2, както и 

напредъка, постигнат със съответните юрисдикции по отношение на прилагането на 

докладването по държави във връзка с минималния стандарт срещу свиването на 

данъчната основа и прехвърлянето на печалби (критерий 3.2) и по отношение на 

въвеждането на обмена на информация при поискване (критерий 1.2); 

 

5. ПРИВЕТСТВА напредъка по отношение на бъдещия критерий 1.4 относно 

информацията за действителната собственост; ПРИЗОВАВА групата да продължи 

работата по включването на действителната собственост като четвърти критерий за 

данъчна прозрачност; 

 

6. ПРИЗОВАВА групата да продължи работата си по оценката на защитните мерки в 

данъчната област по отношение на неоказващите съдействие юрисдикции в 

съответствие с приетите насоки, и да докладва на Съвета за по-нататъшния напредък 

по тези въпроси; 

 

7. ОДОБРЯВА разширяването на географския обхват на проверките и включването 

в списъка на ЕС, считано от 2024 г., което беше договорено от групата; 

 

8. ПРИКАНВА групата да води диалог със съответните юрисдикции, които все още 

не са били оценени по отношение на докладването по държави във връзка с 

минималния стандарт срещу свиването на данъчната основа и прехвърлянето на 

печалби (критерий 3.2); 

 

9. ПРИКАНВА групата да докладва отново на Съвета за работата си по време на 

белгийското председателство. 

 

_________________ 


